

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de material de expediente/Escolar.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Maio de 2020, às 11:01 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 23/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2020, Licitação nº 1/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Referente aos preços apresentados a empresa BILLIG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA solicita que toda autorização de fornecimento emitida referente ao item 62 seja encaminhada no email:emerson.billig@hotmail.com e todas as AF emitidas da empresa vencedora do item 62.

Participante: 183 - LIVRARIA E PAPELARIA SÃO TARCÍSIO - ANA LUCIA GALV

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Agenda de capa dura Permanente. | un | 100,00 | KAZ | 0,0000 | 11,50 | 1.150,00 |
| 2 | Agenda Telefonica - com ordem alfabética | un | 10,00 | KAZ | 0,0000 | 12,50 | 125,00 |
| 3 | Alfinete niquelado, fino em caixa de 50g | CX | 100,00 | CIRCULO | 0,0000 | 2,70 | 270,00 |
| 4 | Alfinete niquelado, fino em uma das extremidades com bolinhas colorida em caixa de 50g. | CX | 80,00 | BRW | 0,0000 | 1,60 | 128,00 |
| 5 | Apontador Simples Metalico. | un | 1.500,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 0,35 | 525,00 |
| 6 | Balões Coloridos - pacotes com 50 unidades | Pct | 2.500,00 | BOLY | 0,0000 | 2,95 | 7.375,00 |
| 7 | Barbante rolo de 50 metros cada | un | 100,00 | CIRCULO | 0,0000 | 1,30 | 130,00 |
| 12 | Caderno Brochura 1/4 60 folhas, de 1ª qualidade. | un | 2.800,00 | JANDAIA | 0,0000 | 0,90 | 2.520,00 |
| 13 | Caderno de desenho grande c/50 folhas | un | 1.500,00 | JANDAIA | 0,0000 | 2,20 | 3.300,00 |
| 15 | Calculadora de mesa de 1ª qualidade | un | 50,00 | KAZ | 0,0000 | 4,50 | 225,00 |
| 16 | CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM COR AZUL/PRETA E VERMELHA DE BOA QUALIDADE | un | 1.300,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 0,24 | 312,00 |
| 18 | Caneta para Retroprojeter, de 1ª qualidade. | un | 500,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 0,25 | 125,00 |
| 19 | Caneta para tecido - diversas cores | un | 180,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 1,60 | 288,00 |
| 21 | Capa para encadernação de apostila plastica colorida | un | 800,00 | POLIBRAS | 0,0000 | 0,30 | 240,00 |
| 22 | Cartolina 50x66 150g em cores variadas, de 1ª qualidade. | un | 1.000,00 | JANDAIA | 0,0000 | 0,35 | 350,00 |
| 23 | Cartoplex de diversas cores | un | 850,00 | JANDAIA | 0,0000 | 0,50 | 425,00 |
| 24 | CD-RW Regravavel - 650MB - 74 minutos, de 1ª qualidade. | un | 40,00 | ELGIN | 0,0000 | 1,80 | 72,00 |
| 29 | Cola Branca frasco com 40g cada, de 1ª qualidade. | un | 1.800,00 | KAZ | 0,0000 | 0,55 | 990,00 |
| 30 | Cola em bastão com glicerina de 19g de 1ª qualidade. | un | 1.500,00 | KAZ | 0,0000 | 0,70 | 1.050,00 |
| 31 | Cola Branca em frasco de 1 lit cada, adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento. Características: Aplicação: - Madeiras de média e baixa densidades;- Laminados plásticos; Aplicação: - Materiais porosos. | L | 300,00 | PIRATININGA | 0,0000 | 5,50 | 1.650,00 |
| 32 | Corretivo Liquido a base de agua em frascos com capacidade para 9 ml, de 1ª qualidade. | un | 100,00 | FRAMA | 0,0000 | 0,80 | 80,00 |
| 34 | Envelope Branco Médio | un | 500,00 | REIPEL | 0,0000 | 0,13 | 65,00 |
| 35 | Envelope Branco Pequeno | un | 500,00 | REIPEL | 0,0000 | 0,08 | 40,00 |
| 37 | Etiqueta branca auto colante tamanho 279,4 X215,9 mm , de 1ª qualidade.. | un | 200,00 | LINK | 0,0000 | 0,35 | 70,00 |
| 38 | Etiquetas Adesivas Branca Ink Jet+Laser+Copiadoras folhas tamanhos de 215,9 x 279,4mm sendo 100 folhas com 1400 etiquetas | CX | 5,00 | LINK | 0,0000 | 25,00 | 125,00 |
| 39 | Fita Adesiva 45mm x 45m Transparente | un | 250,00 | KAZ | 0,0000 | 1,70 | 425,00 |
| 40 | Fita crepe 25 mmX30 m, de 1ª qualidade. | un | 500,00 | KAZ | 0,0000 | 2,70 | 1.350,00 |
| 43 | Folha de EVA, emborrachada em cores diversas. 45x60 | un | 2.800,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 0,90 | 2.520,00 |
| 44 | Giz escolar comum branco com no minimo 50 palitos. | CX | 700,00 | MARACANA | 0,0000 | 1,35 | 945,00 |
| 45 | Giz escolar comum colorido caixa c/50 palitos | CX | 500,00 | MARACANA | 0,0000 | 1,60 | 800,00 |
| 46 | Giz de cera com 12 cores variadas, Tamanho MÉDIO, de 1ª qualidade. | CX | 1.000,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 1,15 | 1.150,00 |
| 47 | Gliter em embalagem plastica com 200gr e de várias cores | un | 200,00 | LANTECOR | 0,0000 | 12,00 | 2.400,00 |
| 48 | Grampeador tamanho médio, de 1ª qualidade. | un | 60,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 4,50 | 270,00 |
| 50 | Isopor chapa 10mmx0,50x1M, de 1ª qualidade. | un | 300,00 | ISOFRIO | 0,0000 | 1,45 | 435,00 |
| 51 | Isopor chapa 25mmx0,50x1M, de 1ª qualidade. | un | 300,00 | ISOFRIO | 0,0000 | 3,50 | 1.050,00 |
| 52 | Isopor chapa 30mmx0,50x1M, de 1ª qualidade. | un | 300,00 | ISOFRIO | 0,0000 | 4,50 | 1.350,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 2/4

Participante: 183 - LIVRARIA E PAPELARIA SÃO TARCÍSIO - ANA LUCIA GALV

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 53 | Isopor chapa 50mmx0,50x1M, de 1ª qualidade. | un | 300,00 | ISOFRIO | 0,0000 | 6,50 | 1.950,00 |
| 54 | Lapis de cor longo caixa com 12 cores variadas, de 1ª qualidade. | CX | 1.000,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 2,20 | 2.200,00 |
| 55 | Lapis nº 02 preto de 1ª qualidade | un | 2.800,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 0,12 | 336,00 |
| 57 | Massa de modelar atóxica com 10 Unidades Cores Diversas. | CX | 2.000,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 1,85 | 3.700,00 |
| 59 | Mola Espiral nº 29 para encadernação | un | 100,00 | MARES | 0,0000 | 0,33 | 33,00 |
| 61 | Mola para Encadernação nº 23 | un | 100,00 | MARES | 0,0000 | 0,32 | 32,00 |
| 62 | PAPEL A4 75g/m2 210mm x 297 mm , papel acetinado em resma com 500 folhas de 1ª qualidade. | RS | 1.250,00 | MAGNO | 0,0000 | 12,00 | 15.000,00 |
| 64 | Papel camurça com diversas cores, e 1ª qualidade | un | 550,00 | VMP | 0,0000 | 0,33 | 181,50 |
| 65 | Papel cartão cartaz. | un | 850,00 | VMP | 0,0000 | 0,60 | 510,00 |
| 66 | Papel colorido ilustrado para encapar caderno com 50mt | RI | 100,00 | VMP | 0,0000 | 21,00 | 2.100,00 |
| 67 | Papel Crepon 2x0, em cores, de 1ª qualidade.caixa com 40 folhas em cores | un | 850,00 | KAZ | 0,0000 | 0,55 | 467,50 |
| 68 | Papel Hecto H-85 com matriz com 100 folhas na cor roxo, de 1ª qualidade. | CX | 60,00 | HARD | 0,0000 | 34,50 | 2.070,00 |
| 69 | Papel laminado 50x60, de 1ª qualidade. | FL | 480,00 | KAZ | 0,0000 | 0,60 | 288,00 |
| 73 | Pasta de trilho transparente, 1º qualidade | un | 500,00 | ALAPLAST | 0,0000 | 0,95 | 475,00 |
| 75 | Pen Drive 4Gb | un | 30,00 | MULTILASER | 0,0000 | 18,50 | 555,00 |
| 76 | Pen Drive 8Gb. | un | 70,00 | MULTILASER | 0,0000 | 18,50 | 1.295,00 |
| 77 | Percevejo latonado, caixa com 100 unidades cada, de 1ª qualidade. | CX | 100,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 0,60 | 60,00 |
| 79 | Pincel atômico de diversas cores de boa qualidade | un | 1.000,00 | KAZ | 0,0000 | 0,90 | 900,00 |
| 80 | Pincel Atômico compacto diversas cores. | un | 1.000,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 0,95 | 950,00 |
| 85 | Pistola de Cola quente com gatilho, pequena de 1ª qualidade. | un | 150,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 6,00 | 900,00 |
| 86 | Plastico auto adesivo colorido rolo de 50 mt | RI | 100,00 | INFORM'S | 0,0000 | 52,00 | 5.200,00 |
| 87 | Plastico Auto Adesivo Transparente 50 mt | RI | 100,00 | INFORM'S | 0,0000 | 62,00 | 6.200,00 |
| 88 | Plastico para Carteirainha Escolar - plastico transparente | un | 1.500,00 | DV | 0,0000 | 0,20 | 300,00 |
| 91 | Porta Treco -Acrilico | un | 20,00 | WALEU | 0,0000 | 6,00 | 120,00 |
| 92 | Recados Auto Adesivos Grande contém 1 bloco de 102x76mm com 100 folhas cada e de 1ª qualidade. | un | 500,00 | JOCAR | 0,0000 | 1,90 | 950,00 |
| 93 | Recados Auto Adesivos Pequenos contendo 4 blocos de 38x51mm, com 100 folhas por bloco | Pct | 500,00 | JOCAR | 0,0000 | 1,90 | 950,00 |
| 94 | Régua 30cm cristal, de 1ª qualidade. | un | 1.200,00 | WALEU | 0,0000 | 0,40 | 480,00 |
| 95 | Tecido TNT- rolo c/ 50m x 1,40 à 1,50 mts de diversas cores | RI | 250,00 | SULBRASIL | 0,0000 | 41,00 | 10.250,00 |
| 97 | Tinta Guache atóxica, caixa com 6 pote plastico com 15ml.Diversas Cores. | CX | 1.000,00 | PIRATININGA | 0,0000 | 1,60 | 1.600,00 |
| 98 | Tinta guache, atóxica 250 ml, cores diversas. | un | 300,00 | PIRATININGA | 0,0000 | 2,10 | 630,00 |
| 99 | Tinta Nanquim - Diversas Cores | un | 180,00 | KAZ | 0,0000 | 1,30 | 234,00 |
| 100 | TINTA ÓLEO 100ML DIVERSAS CORES DE 1ª QUALIDADE | un | 100,00 | DV | 0,0000 | 6,10 | 610,00 |
| 102 | Tinta Tecido - diversas Cores | un | 100,00 | ACRILEX | 0,0000 | 1,90 | 190,00 |
| 103 | Transparência para impressora jato de tinta. | CX | 200,00 | KAZ | 0,0000 | 16,50 | 3.300,00 |
| 104 | Prancheta tamanho Ofício com predador metálico | un | 100,00 | DV | 0,0000 | 2,40 | 240,00 |
| 105 | Pasta AZ lombo estreito | un | 100,00 | KAZ | 0,0000 | 6,50 | 650,00 |
| 107 | Caderno Aspiral Grande 10 materias com 200 folhas. | un | 50,00 | JANDAIA | 0,0000 | 6,00 | 300,00 |
| 108 | Organizador de escritório cor cristal dimensões 330x115x290. | un | 50,00 | WALEU | 0,0000 | 14,50 | 725,00 |
| 111 | Pincel marca texto lumi-color 200-sl amarelo caixa com 12. | CX | 250,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 8,10 | 2.025,00 |
| 113 | Grampeador de mesa médio 26/6 30fl. | un | 100,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 8,20 | 820,00 |
| 115 | Cola em Bastão 10g não toxica segura para criança. | un | 1.000,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 0,55 | 550,00 |
| 117 | Molha dedo creme ligeiramente perfumado dificulta a propagação de fungos e bactérias, indicado ao manuseio de papeis e papel moeda não tóxico/não mancha/não contem glicerina.Composição: Acido Graxo, Glicois,corante alimenticio e essencia aromática.embalagem com 12g | un | 50,00 | WALEU | 0,0000 | 1,10 | 55,00 |
| 120 | Pasta com grampo trilho papel resistente nas cores amarela e branca. | un | 300,00 | THUR | 0,0000 | 0,80 | 240,00 |
| 121 | Capa para encadernação plastica na cor preta pct 50un. | Pct | 150,00 | KAZ | 0,0000 | 8,50 | 1.275,00 |
| 122 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICA NA COR PRETA PACOTE COM 50 UNIDADES | Pct | 150,00 | KAZ | 0,0000 | 7,50 | 1.125,00 |
| 123 | FITA KRAFT 50x50 | un | 100,00 | SUPER FITAS | 0,0000 | 8,00 | 800,00 |
| 124 | EVA COM GLITER | un | 3.000,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 2,60 | 7.800,00 |
| 127 | Pincel para pintura tecido nº 24 | un | 200,00 | KAZ | 0,0000 | 2,50 | 500,00 |

Total do Participante ----->

116.447,00

Participante: 2178 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 14 | CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO | un | 1.000,00 | SC | 0,0000 | 1,09 | 1.090,00 |
| 41 | Fita Dupla Face papel 19x30, de 1ª qualidade. | un | 200,00 | EUROCEL | 0,0000 | 2,896 | 579,20 |
| 72 | PASTA COM ELASTICO PLASTIFICADA. | un | 1.000,00 | THUR | 0,0000 | 0,94 | 940,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA

CNPJ: 83.755.850/0001-27
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 3/4

Participante: 2178 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 74 | Pasta elástica de papelão c/aba | un | 500,00 | THUR | 0,0000 | 0,92 | 460,00 |
| 101 | Tinta para Carimbo frasco com 2ml. | un | 100,00 | RADEX | 0,0000 | 1,79 | 179,00 |
| 106 | Caixa arquivo morto Polionda, dimensão 350x130x245mm. | un | 500,00 | ALAPLAST | 0,0000 | 2,59 | 1.295,00 |
| 110 | Extrator de Grampo Espatula Zincado. | un | 50,00 | CAVIA | 0,0000 | 0,69 | 34,50 |
| 125 | Folha de EVA felpudo emborrachado de diversas cores de 1ª qualidade | un | 2.000,00 | HAITI | 0,0000 | 1,75 | 3.500,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 8.077,70 |

Participante: 2780 - MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|------------------------------|---------|-------------|---------|----------|----------------|--------------|
| 60 | Mola para encadernação n° 14 | un | 100,00 | Tenório | 0,0000 | 0,12 | 12,00 |
| 89 | Porta CD | un | 8,00 | Plasc | 0,0000 | 2,00 | 16,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 28,00 |

Participante: 2922 - LUIZ ANTONIO JUNCKES

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-----------------|
| 8 | Bastão para cola quente fino | un | 500,00 | RENDICOLLA | 0,0000 | 0,22 | 110,00 |
| 9 | Bastão para cola quente grosso. | un | 1.000,00 | RENDICOLLA | 0,0000 | 0,50 | 500,00 |
| 25 | Clips n° 1 galvanizado caixa com 500g, de 1ª qualidade. | CX | 80,00 | CLIPS NEW | 0,0000 | 5,00 | 400,00 |
| 26 | Clips n° 2/0 galvanizado, de 1ª qualidade. Caixa com 500G | CX | 80,00 | CLIPS NEW | 0,0000 | 5,10 | 408,00 |
| 27 | Clips n° 4/0 galvanizado caixa com 500g, de 1ª qualidade. | CX | 80,00 | CLIPS NEW | 0,0000 | 5,10 | 408,00 |
| 28 | Clips n° 6/0 galvanizado caixa com 500g, de 1ª qualidade. | CX | 80,00 | CLIPS NEW | 0,0000 | 5,33 | 426,40 |
| 56 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CADA, DE BOA QUALIDADE. | un | 10,00 | PÁGINA BRASIL | 0,0000 | 6,84 | 68,40 |
| 63 | Papel almaço com pauta e margem com 400 folhas, de 1ª qualidade. | RS | 200,00 | PANAMERICAI | 0,0000 | 22,41 | 4.482,00 |
| 71 | PASTA AZ LOMBO LARGO, COR PRETA. | un | 150,00 | FRAMA | 0,0000 | 7,00 | 1.050,00 |
| 81 | Pincel para pintura n° 01 de 1º qualidade | un | 100,00 | LEO E LEO | 0,0000 | 0,60 | 60,00 |
| 112 | Grampo galvanizado 26/6 com 5000 unidades cada, de 1ª qualidade. | CX | 150,00 | BRW | 0,0000 | 2,40 | 360,00 |
| 114 | Pincel marcador permanente ponta fina preta(plástico, acrílicos, vinil e vidros) | un | 100,00 | BRW | 0,0000 | 1,00 | 100,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 8.372,80 |

Participante: 3238 - RSUL LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 83 | Pasta Aba Elástica de boa qualidade | un | 250,00 | ICL | 0,0000 | 1,10 | 275,00 |
| 96 | Tesoura Média Metálica de boa qualidade | un | 200,00 | NEOMUNDI | 0,0000 | 2,90 | 580,00 |
| 116 | Perfurador de papel metalico c/capacidade p/perfurar ate 12f de 75g/m2.apoiio base polietileno,pinos perfuradores em aço e molas de aço,diametro furo 6mm,distancia furos 80mm,c/margeador plastico. | un | 20,00 | LYKE | 0,0000 | 5,60 | 112,00 |
| 118 | Grampo trilho - grampos para pasta galvanizado de alta qualidade de 80 mm caixa com 50unidades | CX | 50,00 | LYKE | 0,0000 | 5,20 | 260,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 1.227,00 |

Participante: 3239 - L.A.CN INFORMATICA LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|---------------|
| 11 | Borracha branca para apagar n° 40, de 1º qualidade. | un | 2.800,00 | REDBOR | 0,0000 | 0,15 | 420,00 |
| 33 | DVD-R Gravavel com 4.70 GB de capacidade de armazenament 120 minutos, de 1ª qualidade. | un | 10,00 | MULTILASER | 0,0000 | 0,70 | 7,00 |
| 58 | Mola Espiral n° 09 para encadernação | un | 100,00 | MARES | 0,0000 | 0,10 | 10,00 |
| 109 | Chaveiro com Identificação. | un | 10,00 | WALEU | 0,0000 | 0,32 | 3,20 |
| 119 | Bobina de papel branco 1ª qualidade,para calculadora Olivetti Logos 662. | un | 60,00 | REGISPEL | 0,0000 | 1,02 | 61,20 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 501,40 |

Participante: 3242 - BILLIG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|-----------------|
| 126 | TEK BOND 20g adesivo para artesanato. | un | 500,00 | classe | 0,0000 | 3,00 | 1.500,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 1.500,00 |

Participante: 3243 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------------|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 10 | Bola de Isopor - diversos tamanhos | un | 800,00 | PLACTERM | 0,0000 | 0,75 | 600,00 |
| 17 | CANETA MARCA TEXTO DE BOA QUALIDADE. | un | 600,00 | MASTER | 0,0000 | 0,64 | 384,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA**

CNPJ: 83.755.850/0001-27
Rua Geremias Alves da Rocha, 130
C.E.P.: 88550-000 - Ponte Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2020 - PR

Processo Administrativo: 1/2020
Processo de Licitação: 1/2020
Data do Processo: 07/01/2020

Folha: 4/4

Participante: 3243 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 20 | Capa para encadernação - de apostila - plastica transparente | un | 800,00 | MARES | 0,0000 | 0,17 | 136,00 |
| 36 | Estilete Médio. | un | 10,00 | MASTER | 0,0000 | 0,57 | 5,70 |
| 42 | FITA DUREX TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE. 13x65 | un | 300,00 | ADELBRAS | 0,0000 | 0,87 | 261,00 |
| 49 | Grampo Galvanizado 23/6, caixa com 1000 unidades, de 1ª qualidade. | CX | 50,00 | BRW | 0,0000 | 1,95 | 97,50 |
| 70 | Papel vergê colorido. | un | 500,00 | OFFPAPER | 0,0000 | 7,10 | 3.550,00 |
| 78 | Perfurador para 50 folhas, de 1ª qualidade. | un | 50,00 | JOCAR | 0,0000 | 33,00 | 1.650,00 |
| 82 | Pincel para pintura nº 12, 1ª qualidade. | un | 100,00 | LEO&LEO | 0,0000 | 0,75 | 75,00 |
| 84 | Pincel para quadro branco dois (2) cores, em (1) um pincel. | un | 100,00 | MASTER | 0,0000 | 2,50 | 250,00 |
| 90 | Porta Clips em acrilico | un | 20,00 | MENNO | 0,0000 | 3,30 | 66,00 |
| 128 | Pincel para pintura teciso nº 16 | un | 200,00 | LEO&LEO | 0,0000 | 1,50 | 300,00 |

Total do Participante -----> 7.375,20

Total Geral -----> 143.529,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta, 20 de Maio de 2020

COMISSÃO:

GIANINI MATTGE SILVEIRA - - Pregoeiro(a)

EDSON JULIO WOLINGER - - MEMBRO

VOLNEI LUIZ DOS SANTOS - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JONAS SCHUSTZ - - Representante

JOAO PAULO MACHADO - - Representante

VALDECIR DE PIERI GALVANI - - Representante

JULIANO MEINSCHIN - - Representante

LUIZ CARLOS MARTINS - - Representante

THIAGO SIMÃO WEISS - - Representante

VORLEI FUNCKNER - - Representante

ELTON LUIZ MADEIRA - - Representante

CARLOS AUGUSTO RAUEN - - Representante

IZANIR BILLIG - - Representante